
Na podlagi Odloka o proračunu Občine Radenci za leto 2015 (Uradno glasilo slovenskih občin št. 15/15, 

29/15) in Pravilnika o finančni pomoči za spodbujanje podjetništva v Občini Radenci (Uradno glasilo 

slovenskih občin št. 32/14), objavljam 
 

RAZPIS ZA SPODBUJANJE PODJETNIŠTVA V OBČINI RADENCI ZA LETO 2015 

 

I. PREDMET JAVNEGA RAZPISA  

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih finančnih sredstev - državnih pomoči za uresničevanje 

ciljev občine na področju razvoja podjetništva v občini Radenci, ki se dodeljujejo po pravilih o dodeljevanju 

državnih pomoči v gospodarstvu, skladno z Uredbo komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 18. december 2013 o 

uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (Uradni list EU L 

352, 24.12.2013). 
 

II. VIŠINA SREDSTEV 

Skupna višina razpoložljivih sredstev namenjenih za izvedbo javnega razpisa je 7.000 EUR. Sredstva se 

subvencionirajo za naslednji ukrep: Sofinanciranje materialnih investicij 

Sredstva se bodo dodeljevala na podlagi pogojev in meril tega razpisa in Pravilnika o finančni pomoči za 

spodbujanje podjetništva v Občini Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin št. 32/14).  

Sredstva se bodo delila v sorazmernem deležu glede na vrednost prijavljene investicije ob upoštevanju vseh 

ostalih določil, meril in pogojev razpisa. V kolikor bo, glede na število vlog in odobreno višino upravičenih 

stroškov predvidenih sredstev za javni razpis premalo, se bodo vsem upravičencem odobrena sredstva 

sorazmerno znižala.  

Pomoč, odobrena po pravilu de minimis, lahko pokriva do 75% upravičenih stroškov. 

Pomoč de minimis se dodeljujejo kot nepovratna sredstva v obliki dotacije. Dodeljena pomoč predstavlja 

bruto znesek pomoči, t.j. pred odbitkom davka in drugih dajatev. 

 
III. SPLOŠNA DOLOČILA 

1. Upravičenci do sredstev-pomoči iz tega razpisa: 

- podjetja, ki imajo sedež in kraj investicije na območju občine. 

  2. Za podjetje upravičeno do pomoči po tem razpisu se šteje:  

  - samostojni podjetnik posameznik (pri samostojnih podjetnikih posameznikih se vsi pogoji za mikro in 

majhna podjetja smiselno upoštevajo),  

  - mikro podjetje,  

   - majhno podjetje. 
Za ugotavljanje velikosti podjetja se uporablja veljavna opredelitev velikosti podjetij EU, ki velja za področje državnih 

pomoči. 

Mikro podjetje je podjetje, ki izpolnjuje dve od teh meril: 

-povprečno št.delavcev v poslovnem letu ne presega 10, 

-čisti prihodki od prodaje ne presegajo 2.000.000 EUR in  

-vrednost aktive ne presega 2.000.000 EUR 

Majhno podjetje je podjetje, ki ni mikro podjetje, in izpolnjuje dve od teh meril: 

-povprečno št.delavcev v poslovnem letu ne presega 50, 

-čisti prihodki od prodaje ne presegajo 8.800.000 EUR in  

-vrednost aktive ne presega 4.400.000 EUR 

 

   3. Do sredstev za izvedbo ukrepov niso upravičena podjetja, ki: 

- so v prisilni poravnavi, stečaju ali likvidaciji,  

- so v težavah in dobivajo državno pomoč za reševanje in prestrukturiranje,  

- sodijo v sektorje kmetijstva, ribištva, ribogojstva in premogovništva,  

- nimajo poravnanih finančnih obveznosti do občine in države,  

- nimajo plačanih davkov, prispevkov in poravnanih obveznosti do delavcev, 

- imajo podeljeno koncesijo, 

- imajo blokiran TRR. 

Do pomoči je upravičen s.p., v kolikor je samostojni podjetnik zaposlen samo kot samostojni podjetnik 

(ni zaposlen tudi drugje). 
 

Ob prijavi na razpis morajo biti plačani davki, prispevki in poravnane obveznosti do delavcev ter 

poravnane finančne obveznosti do občine in države. 
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Do pomoči po pravilu de minimis niso upravičena podjetja iz sektorjev : 

- ribištva in akvakulture, 

- primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o ustanovitvi 

Evropske skupnosti, 

- predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o ustanovitvi 

Evropske skupnosti v naslednjih primerih: 

-če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine zadevnih proizvodov, ki so kupljeni 

od primarnih proizvajalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg, 

-če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne proizvajalce. 

 

Pri pomoči de minimis se upošteva kumulacija pomoči: 

- Pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški 

ali državno pomočjo za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno kumulacijo presegla 

največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči. 

- Pomoč de minimis , dodeljena v skladu z Uredba Komisije (EU) št. 1407/2013, se lahko 

kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 360/2012 do 

zgornje meje, določene v uredbi 360/2012 

Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredba Komisije (EU) št. 1407/2013 se lahko kumulira s 

pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z drugimi uredbami de minimis do ustrezne zgornje meje 

(200.000 oz. 100.000 EUR). 

Pomoči de minimis po tem pravilniku se lahko dodelijo pod pogojem, da upravičenec v izogib morebitni 

preseženi zgornji meji de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih, pred dodelitvijo 

sredstev poda pisno izjavo o: 

- že prejetih de minimis pomočeh, vključno z navedbo pri katerih dajalcih in v kakšnem znesku, 

ter o kandidaturi za de minimis pomoč in o že odobreni in še ne izplačani de minimis pomoči, 

- drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste upravičene stroške, 

- o povezanih družbah, ter o združitvi ali razdelitvi podjetij. 
 

Pomoč po pravilu de minimis prav tako ni namenjena za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države 

ali države članice, kot je pomoč, neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo in 

delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno dejavnostjo. 

Pomoči po pravilu de minimis niso pogojene s prednostjo rabe domačega blaga pred rabo uvoženega 

blaga. 

Pomoči de minimis, ki bodo dodeljene podjetjem, ki delujejo v komercialnem cestnem tovornem 

prevozu, ne smejo biti namenjene za nabavo vozil za cestni prevoz tovora. 

 
Skupni znesek pomoči de minimis, dodeljen ¨enotnemu podjetju¨ ne sme presegati 200.000 EUR v 

obdobju  zadnjih treh proračunskih let , ne glede na obliko in namen pomoči ter ne glede na to, ali se 

pomoč dodeli iz sredstev države, občine ali Unije; v primeru podjetij, ki delujejo v komercialnem 

cestnem tovornem prevozu, znaša zgornja dovoljena meja pomoči 100.000 EUR. 

 

Med povezanimi podjetji na javni razpis lahko kandidira le eno podjetje, v nasprotnem primeru bodo 

vloge vseh vlagateljev, med seboj povezanih podjetij, zavrnjene (za povezane družbe se štejejo tudi 

podjetja, ki so povezana prek lastniških deležev fizičnih oseb ali njihovih sorodnikov do vključno 

drugega kolena). 

 

Do pomoči ni upravičeno podjetje, ki ustvari večino prihodkov s področja trgovine. Prav tako niso 

upravičena vlaganja v dejavnost trgovine. 
 

IV. UKREPI IN POMOČI 

Ukrep: SOFINANCIRANJE MATERIALNIH INVESTICIJ 

Upravičeni stroški za materialne investicije na območju občine so:  

- stroški nakupa, urejanja in opremljanja zemljišč za poslovne namene na območju občine,  

- stroški pridobivanja projektne dokumentacije za gradnjo poslovnih prostorov,  

- stroški nakupa, gradnje poslovnih prostorov,  

- stroški nakupa nove opreme (posamezna oprema večje vrednosti od 850 EUR).  

Stroški nakupa transportne opreme, osebnih vozil in vozil za prevoz tovora niso upravičeni. 
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Splošni pogoji: 

Upravičenci do pomoči so podjetja iz 4. in 5.člena Pravilnika o finančni pomoči za spodbujanje 

podjetništva v Občini Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin št. 32/14), ki investirajo v razvoj in 

razširitev dejavnosti ali pa gre za začetno investicijo.  

Predmet razpisa ni sofinanciranje nakupa drobnega inventarja in materiala, ampak opredmetenih osnovnih 

sredstev.  

Neupravičeni so stroški nakupa strojev, opreme in zgradb, ki so namenjeni proizvodnji in distribuciji 

energije ter energetske infrastrukture. 

Pomoč se ne dodeljuje za nakup: telefonov, faksov in ostale splošne telekomunikacijske opreme, 

računalnikov, računalniške opreme, računskih strojev, kopirnih strojev, pohištva, šotorov, kontejnerjev, 

elektrokomunikacijske opreme, ogrevalne opreme, sanitarne opreme, snežnih plugov, igralnih avtomatov, 

klimatskih in čistilnih naprav, reklamnih tabel/panojev, opreme za varovanje in video nadzor, opreme, ki 

je sestavni del zgradbe (npr.vgradna dvigala, strojne instalacije,…).  

Podjetje/s.p. mora imeti v lasti svoje poslovne prostore ali prostore vsaj v izkazanem najemu (najemna 

pogodba mora biti sklenjena še vsaj za naslednjih 5 let). 

Prejemnik pomoči mora zagotoviti vsaj 25% lastnih sredstev za kritje stroškov prijavljene investicije. 

Materialna investicija mora ostati v izključni lasti upravičenca najmanj 5 let. Materialna investicija mora 

biti izvedena (in plačana v celoti) v obdobju od 1.1.2015 do roka za oddajo vlog. 

 

V. NAČIN PRIJAVE IN RAZPISNA DOKUMENTACIJA 

Vlogo – prijavne obrazce z zahtevano dokumentacijo je potrebno v zaprti kuverti s pripisom: 

NE ODPIRAJ, JR - POD – materialne investicije 

dostaviti do  16.10.2015 do 12.00 ure na naslov oz. sedež: Občina Radenci, Radgonska cesta 9, 9252 

Radenci. Na hrbtni strani kuverte mora biti naziv in polni naslov prijavitelja. 

Razpisna dokumentacija je vlagateljem na voljo: 

- na občini Radenci, Radgonska cesta 9, 9252 Radenci 

- na spletni strani občine Radenci: www.radenci.si 

Informacije v zvezi z javnim razpisom je možno dobiti na tel. štev.: 02/566-96-17 ali 02-566-96-10. 

 

Vlogi je potrebno priložiti naslednjo dokumentacijo in izpolnjene naslednje razpisne obrazce: 

- razpisni obrazec št.1: vloga za sofinanciranje materialnih investicij 

- razpisni obrazci št.2: 

a) izjava vlagatelja o sprejemanju pogojev razpisa 

b) izjava o prejeti višini državne pomoči iz drugih javnih virov 

c) izjava o povezanih družbah, ter o združitvi ali razdelitvi podjetij 

- osnutek pogodbe (osnutek pogodbe je potrebno podpisati na vsaki strani). 

Priloženi razpisni obrazci so sestavni del tega razpisa. 

 

Vlogi je potrebno priložiti naslednjo dokumentacijo: 

a) dokazilo o registraciji: 

      - za gospodarske družbe: fotokopija izpisa iz sodnega registra z vsemi prilogami in naknadno  vpisanimi 

spremembami, ki ne sme biti starejši od 3 mesecev,  

      - za samostojne podjetnike: fotokopija izpisa iz Poslovnega registra RS izdanega s strani AJPES- a z 

vsemi prilogami in naknadno vpisanimi spremembami, ki ne sme biti starejši od 3 mesecev, 

      -  v kolikor prosilec opravlja obrtno dejavnost mora predložiti še fotokopijo obrtnega dovoljenja. 

b) dokazilo o poravnanih davkih in prispevkih,: 

     -  za gospodarske družbe: fotokopija obrazca BON-2, potrjen s strani AJPES-a, ki ne smejo biti starejši od 

30 dni in fotokopija potrdila od pristojne davčne izpostave o plačanih zapadlih davčnih obveznostih in 

prispevkih, ki ne sme biti starejše od 30 dni, 

     -  za samostojne podjetnike: fotokopija potrdila od pristojne davčne izpostave o plačanih zapadlih davčnih 

obveznostih in prispevkih, ki ne sme biti starejše od 30 dni, 

c) finančni izkaz o poslovanju: 

     - za gospodarske družbe: fotokopijo bilance stanja in izkaza poslovnega izida za preteklo leto, 

     -  za samostojne podjetnike: fotokopijo bilance stanja in izkaza poslovnega izida za preteklo leto; 

 

VI. ODPIRANJE IN OBRAVNAVA VLOG  

http://www.radenci.si/
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Vloga mora biti izpolnjena na ustreznih prijavnih obrazcih za razpisan ukrep in mora vsebovati vse 

zahtevane priloge in podatke določene v razpisni dokumentaciji. Vlagatelje nepopolnih vlog bo Odbor  

pozval, da jih dopolnijo v določenem roku. Nepopolna vloga, ki jo vlagatelj v zahtevanem roku ne dopolni, 

se zavrže. Posamezni prijavitelj se lahko prijavi za razpisan ukrep le z eno vlogo (in eno investicijo) vezano 

na njegovo dejavnost. 

Pri odpiranju se bodo upoštevale le vloge, ki bodo prispele do določenega datuma in ure na sedež občine 

Radenci. Vloge bo obravnaval Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo. Odpiranje vlog ni javno. Vloge, 

ki ne izpolnjujejo pogojev razpisa, se kot neustrezne zavrnejo. Vloge, ki bodo prispele po roku za oddajo 

vlog, se zavržejo. Prijavitelj s svojim podpisom jamči za pravilnost navedenih podatkov. Odbor za 

gospodarstvo, obrt in podjetništvo lahko ne glede na v razpisu navedeno zahtevano dokumentacijo, zahteva 

tudi dodatno dokumentacijo v roku, ki ga sam določi. V primeru, da prijavitelj ne dostavi dodatne zahtevane 

dokumentacije v zahtevanem roku se njegova  vloga zavrže. Prijavitelj mora Odboru za gospodarstvo, obrt in 

podjetništvo in občinski upravi omogočiti preverjanje namenske uporabe sredstev. Sredstva se bodo delila na 

podlagi Pravilnika o finančni pomoči za spodbujanje podjetništva v Občini Radenci (Uradno glasilo 

slovenskih občin št. 32/14) in meril in pogojev, ki so navedena v tem razpisu. 

Glede na to, da so sredstva omejena, bodo odvisna od števila prosilcev, ki bodo izpolnjevali vse pogoje iz 

tega razpisa. 

Upravičenci bodo o izidu razpisa obveščeni najkasneje v 30 dneh po izvedbi vseh aktivnosti javnega razpisa. 

Z izbranimi prijavitelji na javni razpis se bodo sklenile pogodbe po pravnomočnosti sklepa o višini 

odobrenih sredstev, ki ga na predlog Odbora izda direktorica občinske uprave. Odločitev župana je 

dokončna. V pogodbi so določene  medsebojne pravice in odgovornosti pogodbenih strank. V kolikor 

upravičenec ne podpiše in ne vrne pogodbe na sedež občine Radenci v roku 7 dni od prejema, se smatra, da 

je odstopil od prijave in sredstva ostanejo v proračunu občine. 
 

Številka: 011-012/2014-16  

Datum:   25.9. 2015  

 Janez RIHTARIČ 

                                                                                     ŽUPAN OBČINE RADENCI 


